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Cam. Mun. B, Garças
FIs QÓ \

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

DE Jl> DE DEMENSAGEM NS íW  2019.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

PROTOCOLO
CÂMARA MUNICIPAL DE B^RA Dp 6ARÇAS-MJ
n'C)TO| Data: / P^/ ̂ 7

Horas

FUNCIONÁRIO

Através da Lei n^ 3.730 de 12 de maio de 2016 fora doado à UNIÃO, a área

de 5.195,75m^ no Jardim Amazônia, descrita na Matrícula n^ 33077, para construção da

sede própria da Subseção Judiciária da Justiça Federal em Barra do Garças.

A doação deveria ser implantada no prazo de 2 (dois) anos, prazo este não

cumprido pelo donatário, devendo assim, em cumprimento com a legislação vigente ser

revertido o imóvel ao Município.

Razão pela qual, estamos encaminhando o Projeto de Lei mencionado,

para apreciação dos senhores, esperando que seja o mesmo aprovado revertendo os

imóveis ao patrimônio público municipal.

Atenciosamente,

Barra do Garças/MT.,Vcl' de de 2019.

ROBERTGSlSlàELO DE FARIAS
Prefeito K/lunicipal

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do
dia_i2v__QÍ^'^

^  ,.„»W0



'ROCURÂDORIÂGERAL DO früNICÍPIO i
Co-níarme Ari. 9, inciso XXi; da
Lei Comül, 131, de 29/03/2016

>QN Viam GOMES i
ío^radbí-GeraUÍo Município [

Po^íáia n= l\28/ de 17/12/2018
OAB/ífT/;0?3S7O f
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ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

PROJETO DE LEI Ng DE ih DE DE 2019.

PROTOCOLO
?ARRA D0_GARÇ^.-5ít

Pi^lílLoata: )o2 / V'S71
,ras^

FlJíTClONÁRiO -J

"Dispõe sobre revogação da Lei

3.730/2016, com a reversão ao

patrimônio público da área que menciona

e dá outras providências".

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, ROBERTO

ÂNGELO DE FARIAS, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte lei:

Art. 12 - Fica revogada em todos os seus termos e efeitos administrativos, a

totalidade da Lei n2 3.730 de 12 de maio de 2016, que doou à UNIÃO, a área de 5.195,75m^

no Jardim Amazônia, descrita na Matrícula n2 33077, para construção da sede própria da

Subseção Judiciária da Justiça Federal em Barra do Garças.

Art, 22 - O imóvel doado por meio da lei ora revogada volta a fazer parte do

patrimônio do Município de Barra do Garças.

Art. 32 - Fica autorizado o cancelamento do título de propriedade caso já

tenha sido emitido pelo Executivo Municipal.

Art. 42 - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 52 - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT.,.7cl^ de de 2019.

O

^ ROBEftrd^NÇELO DE FARIAS
Prefeito Municipal

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em Sessão Odinária do



Í^ROCÜRADORIA GERAL DO fi-üNICIP!0
Co-nforme Ari. 9, inciso XXI; da
Lei Comül, 181,88 29/03/2016

Jâ!W532S/.

M£S
MunicÍDio

'cie 17/12/2018
/Q23S/0
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Cam.í^n'- B.

ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

MEMO. N2 J^S /GAB/2019Em, 12 de junho de 2019.

DO: Secretário-Chefe de Gabinete
À: Procuradoria Geral Municipal ;

Dr. João Jakson Vieira Gomes '
Procurador-Geral

Senhor Procurador-Geral:

Cumprimentando-ò cordialmente, servimo-nos do presente

para encaminhar à Vossa Senhoria, cópia da Lei n® 3.730, de 12 de maio de
2016, bem como documentação correlata quando de sua sanção.

Solicitamos à Vossa Senhoria que sejam tomadas as

providências necessárias para a reversão desta área a este Município, uma vez
que não houve o cumprimento integral do disposto no Parágrafo Único, do Art.
le da lei epigrafada e já venceu o prazo estipulado de 02 (dois) anos, para tal
destinação.

agradecemos.

Contando com a atenção que lhe é costumeira, desde já

Atenciosamente,

GEQRGE C^ARA MAIA
\5ecretàriq-<t!^e ̂ Gabinete
^ftana n-y3358rde 23.01.2018
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ESTADO DE MATO GROSSO
Prefeitura Municipal de Barra do Garças

'A DE ÍA HE

. _ Hoacão de utna área de "Autoriza a doaçao
5.195,75m^ a União."

. rarra<; Estado de Mato Grosso, Sr.
o prefeito Municipal de a Cânrara

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no us Municipa. aprovou e ele sanciona a segurnte . ^ ^ de
Art. 1= - Pira o Poder Executivo quadrados e setenta e cinco

5195 75m^ (Cinco mil, cento e noventa ̂ ,3, desmembrado da matrícula
centímetros quadrados), Descritivo que ficam fazendo parte
nS 33.077 do CRi local, conforme Mapa e Mem integrante da presente lei. Hni.c5o destina-se á

Parágrafo único. O
construçáodasedeprúpriadaSubsecáofudioaria

ftrt. za - A ° ̂3'^° /artigo anterior, sob pena de sua
integralmente a destinação do Imóvel a que se
reversão ao patrimônio publico municipa

Art. 32 - A donatária nao poderá alienar o

3"°^- * .ânria fio imóvel correrão por

Art. 4a - AS despesas decorrentes da transferencia do imov
conta exclusiva da donatária. Art. 5a. Esta lei entra em Vigor na data de sua publicação. ^

Art. ea-Revogam-se as disposições em contrário. •.
gabinete DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT., 4de .TvTíiuS

ROBfR^ANGELo\E FARIAS
Prefeito Municipal

rt. - o n° 522 - Centro - Tal: 0xx(66) 3402-2000 Rua 600-000- BaiTa do G^Ça|;
CNPJ/MF03.439.'239/ut)ut-5c



ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Barra do Garças

Cam. Mun. Barças

Fk ^

Ass-Bi
¥

MEMO. N® _0^/GAB/2O16
Em, 10 de março de 2016.

DO". Secretário-Chefe de Gabinete
À: Procuradoria Jurídica

Dr. Emerson Ferreira Coelho Souza

C/C Departamento de Terras

Prezados Senhores:

De ordem do Prefeito Municipal Sr. Roberto Ângelo de

quanto a referida permuta.
Aguardamos retorno.

Contando mais uma vez com a atenç5o que lhe e
peculiar, desde já agradecemos.

Atenciosamente,

lOSÉ lAGÓ SOBFpi^hHO «l^qrChd^fGabinete
JoséjacóS^l^mho' 1

Resp. Seç

Portaria



^ . OTT^- *■ hl±Ds7/sei1rfl.ius.br/sei/controlador.php?aca(^ocumento_inç>riin... SEI/TRFl - 1870922-OficioSJDiref:; . nirps.//sei.irii.jui

PODER JUDICIÁRIO ; ̂
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO GROSSO

OFÍCIO SJ DIREF 30

Ilustríssimo Senhor
ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS
Prefeito do Município de Barra do Garças
Prefeitura Municipal de Barra do Garças
Rua Carajás, n" 522, Centro, CEP 78600-000, Fone (66) 3402-2000

Ref.: Permuta de imóveis

Ilustríssimo Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho expor situação enfrentada pela Subseção Judiciária de Barra do Garças e encarecer auxflio.
A Subseção Judiciária da Justiça Federal em Barra do Garças bpsca terreno apto a receber suas instalações. ,
com profundo rfTara a Wão, de

~ss5=s=h:-5sís

Reallxadas dülgencias e lavrado

::í:™:ot:e"çS SSLT—Xsubseção J— de Barra do Garças., Em face de todo o "oT ̂Tn»
consignada no Título de senador Atülio Fontana (antiga Avenida

=i A! -° ^ aptos a atender as necessidades a us ç elevada estima e
- "dtnrde^r;" ;r"SilPatiçaFederaldelMns.à^^^

9/3/2016 13:08

1



;£í / T?vFl - 1870922 - Oficio SJ Diref::
https://sei.trn.jus.br/sei/controlador.php7acao-documento_iinprm.

ROBERTO LUIS LUCHI DEMO

Juiz Federal Diretor do Foro

Doe— assimdo ele«,«e por
em 03/03/2016, às 20:01 (horário de Brasílra), conforme art. I , H b , da ber
11.419/2006. —

B452D0E1.

STRSSSdÍMS^-onç. 4888 -

0002185-50.2015.4.01.8009

78050-910 - Cuiabá - MT - http-i/portai.tni.jus.br/sjint
1870922v4

■A

í' , iV

9/3/2016 13.08

1 rto T



ESTADO DE W
PREFEITURA MÜNICíPÀl'

SECRETARIA MUNICIPAL DEVIAÇ^

cüwldÁ/M

fOnA, jk Í'íWftÁ cüe.

Memo. n°291/SVOSP/2016

Da: Departamento de Terras
Ao: Gabinete do Prefeito

Feito a vistoria in-loco da área da justiça federal constatamos que não há
nenhum impedimento quanto a referida área. Tudo como mostra o mapa e
memorial descritivo que segue em anexo.

Sendo tudo o que temos à informar para o momento.

Ajte;v:ios^enU

Chefe do Setorímobiliário
Portaria n« 9.081 de 07/01/13

.V' v'
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MEMORIAL DESCRITIVO

Memorial Descritivo de uma área de terras localizada no Lote^ento
Jardim Amazônia (BNH) desmembrada da matricula n° 33.077, com a área de
5.195,75m^ destinada a Justiça Federal de Barra do Garças.

Limites e Confrontações

Frente para a Avenida Atilio Fontana, medindo 68,00metros.
Lado Direito para os Lotes 01, 03, 04, 05 e 06 da Quadra W

Loteamento Jardim Amazônia I medindo 79,45metros.
Lado Esquerdo para a Área da Associação de Bairro medindo

47,00metros e para o Lote 01, Quadra 13
medindo 7,56 + 20,24 + 2,04metros.

Fundos para o Lote 01, Quadra 13 medindo 6,80metros e
para a Rua T^irapes e Remanescente da
matricula ° 33.077 medindo 67,52metros

Tudo como mostra o M^a em Anexo

CREA

"Barrado>G®ç^, 01 de abril 20.16

■; 1
'  í .ui
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Cam. Mun. B, Garças

FIs O i,
Ass

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Memo. n°291/SVOSP/2016

Barra do Garças- MT, 01 de abril de 2016.

Da: Departamento de Terras
Ao: Gabinete do Prefeito

Feito a vistoria in-ioco da área da justiça federal constatamos que não há

nenhum impedimento quanto a referida área. Tudo como mostra o mapa e
memorial descritivo que segue em anexo. •

Sendo tudo o que temos à informar para o momento.

hra IMnel
Chefe do Setor Imobmário

Portaria n» 9.081 de 07/01/13

!  '



Cam. Mun. B. Garças

".ía
ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Èarra do Garças

LEiNa:^ A»>S? DE ifí DE pg 20^'
Projeto de Lei r»í 0Õ7/2Ô12, de autoria do Poder ExÀutivo Munidpa!.

'Autoriza a doação de utn área de
10.000,00m^ a União.'

O Prefeito Munidpai de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso, Dr. WMIDERLEI FARIAS .
SANTOS, no uso de suas atribuiçees legais, faz sabei" que a Câmara Munidpal aprovou e ele sandona a
seguinte Lei:

^ Art 1* Fica o Poder Executivo autorizado a doar a UNIÃO, uma área de 10.000,OOm^ (dez
míí metros quadrados), pertencente à Munidpafidade, a ser desmembrado da matricula ns 52882 do
CRI local, conforme Mapa e Memorial Descritivo que fkam fazendo parte integrante da presente lei.

Parágrafo Único. O imóvel objeto da presente doação destina-se à construção da sede
própria da Subseção Judidária da Justiça Federal em Barra do Garças.

Art. 28 A donatária terá o prazo de 02 (dois) anos, para cumprir Integralrnente a destina^
do imóvel a que se refere o artigo anterior, sob pena de sua reversão ao patrimônio público munidpal.

Art. 3" A donatária não poderá alienar o Imóvel pelo prazo de 20 (vinte) anos.

Art. 4' As despesas decorrentes da transferênda do imóvel rorrerão por conta exduava da
donatária.

Art. 58 Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 68 Revogam-se as disposições em contrário, nominadamente a lei nS 3123 de 10 de
maio de 2010.

GABINETE 00 PREFEITO MUNIOPAL

Barra do Garças/MTj 6 de f

WANDERI FARIAS SMfTOS
) Munidpal



•-a Aa. Pninarca de Barra do Garçaa - MatoRegutro de teíeel Qrciwn^o^ ̂  MGISTBO GíRAI' ^ Á
Voldon Vorjôo 03M77
Tabelião Vitalício

. matrícula
Comarca de Barra do

Cam. Mun

rossQ^

m

33.077 1 L ^ '
situado no perímetro Urbado desta cidade

imóvel..» lote de 3 f,3„te para a Av. Marechal '
com a área de 12.564," m • ^ loteamento Oardim Amazonas
,Rondon, medindo 68,00, La o ■ lemanecente, medindo 86,30 e Rua
1, medindo 244,00; Lado esquer „edlndo 43,00m, e Rua Tapx-
porus, medindo 152.00 e n» 165 de ordem
„pés, medindo 6 de Setembro de 1588.80^^^
do livro 02. Barra do Garças,
Oficial subscrevo.

p,e 155- Pelo título definitivo de pro|R01^L0Zl±S2I2ÇMiJÍ4ÍÍl^^ ^3 ,3 ,„nho de 1988. Expe
priedade expedido sob o n- ^ do Garças-MT. O Proprietário
dlndo pela prefeitura totalidade do Imóvel objeto
Município de Barra do .°;,sSE«BLEIA DE OEOS, inscrita no
desta Matricula á IGRE3A 22 Mesta cidade de Barra
CGC na 03.669.603.-79, conhecimento de Importo pa
do aarças-.n. foram "J^i^rirposto, conforme Artiço 377,

'qo: Guia sob o na 856.09,88, amparado pelo artigo 9a Inci-
lociso VI do decreto desta Cidade. Barra do
so IV do CTÍI, expedido/pei ^ ̂ Oficial subscrevo.—
.  c 16 de setembro de 1988. ElI^M^iSj

'  - Escritura Bíblica
na 396,fls.l69/"0 em

e venda lavrada nestas ^^^^3 3 q^auficadal
data de n í» maio de 1.996,a a totalidade do

. na na forma mencionada na esc nn r.aRÇ8S/ «1representada na fo -„tt11RA wgMlCJBAb-SE-SSS^ . ,
imóvel desta matrícula a SSSEHi-—-—

a., niflade de Barra do Garças»/ prefeito Munici-ryorii, :rro:rR;r7.oi2.9oc d.
nal na forma mencionada na escritu ,P .Transmissão
zessete mil reais e dose centavos ^ expedida em I6/05/96_^



' MATRÍCULA

33.077

r- FICHA ——
33.077 j

VERSO

pela Prefeitura Municipal desta cidade,sendo que a referida área foi

, ̂  rtidão negativa paracom a Fazenda Pública Estadual nu 300/fl6^^edida em 16/05/1.996. Bar
ra do Garças,21 de maio de 1.996.Eu K Escrevente Juramentadl
assino.Eu^y— Oficial substittó J)ibscrevo.
AV()3 - 11 077 IVmocoIo PI 477 I iwe.. 1 ir. .5 .
CRÜZ Vir-IRA nr í' a Sr'. MI-RIT.A D.A

AV-04-33.077. Protocnln- Mnoin
área de 858,65ni^ da quadra 35 a L

^^2) ^ Registradoí
<»tTO>SO QíIOBRO teor

19/10/2012. Averbaçâo. Doou a
't)NICA ACÁCIA DO ARAGUAIA,
(Emolumentos: R$ 9,50, Selo: ADZ-

Av. Min. J030 Arberto. 5287quldra22 *10^%' OE BARRA 00 GARÇAS ■ MTT=l.: (65) 3401-3456 / 3401-8448 - Cei: (66) sWoisss^Tíilels " <=• ̂ 4 n
oo»ü / .9656-1633 - cartonoritdbarradoaarcas.col^oj^loríídbarradogarcas.c

Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso
Ato de Notas e Registro
Código do Cartório: 030

Seio de Controle Digitai [g
Cod. Ato(s);8, 176

MaMcafa3^)77

taãse
is do at 19, |i» (ia

Or^ido

^ t^Rntók), rxB
""" VaifaSs; 3D das-

Barra do
4:56:3311 4e\2<H9, às

R$4Zm
^3649

R$42,70
.5.mt.gov.br/selos

' CONTINUA NA FICHA N.o



fCámara
Municipa! J

BARRA DO (;AR0AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

t. Câmara»
'pf«Pr^ente K

bârradosarcas.mtles.br

ARQUIVO

Cam.

Ass-

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Projetos, de Leis Complementares e Leis

Ordinárias não foram encontradas correspondências sobre o tema do Projeto de Lei N°

044/2019 de autoria do Poder Executivo(Dispõe sobre revogação da Lei 3.730/2016.).

Barrado Garças-MT, 12/08/2019

Rosivan Baíbysa Gomes Júnior

Arquivo

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gniaiI.coni / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



C âmara
Municipal i.

RARRA IX) {;AR( AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ASSESSORIA JURÍDICA

Parecer n°: 079/2019

Projeto de Lei n" 044 /2019, de 12 de agosto de 2019, de autoria do Poder
Executivo, que: "Dispõe sobre revogação da Lei 3.720/2016, com a reversão ao patrimônio
público da área que menciona e dá outras providências.

I - RELATÓRIO

01. Trata-se de Projeto de Lei n° 044 /2019, de 12 de agosto de 2019, de autoria do
Poder Executivo, que: "Dispõe sobre revogação da Lei 3.730/2016, com a reversão ao
patrimônio público da área que menciona e dá outras providências. "

02. Foi apresentada mensagem junto ao Projeto de Lei informando, que

"O Projeto dispõe sobre revogação da Lei que menciona, a doação
deveria ser implantada no prazo de 2 (dois) anos, prazo este não
cumprindo pelo donatário, devendo assim, em cumprimento a
legislação vigente ser revertido o imóvel ao Município.

03. Já o projeto dispõe sobre revogação da Lei 3.730/2016, com a reversão ao
patrimônio público da área que menciona e dá outras providências.

04. É o relatório.

II - PARECER

05. A análise da validade ou não de um projeto de lei deve necessariamente passar
por três aspectos distintos, que são a competência, onde observaremos se a matéria é de
competência do município e se dentro do município deve ser proposta pelo poder executivo ou
pelo poder legislativo; a forma, superada a questão da competência deve-se atentar para a forma
em que deve ser apresentado, se como lei complementar ou como lei ordinária, e por fim
devemos observar a legalidade do projeto, ou seja, se esse, caso aprovado, estaria apto a
produzir efeitos no mundo jurídico, respeitando os requisitos supra e não desrespeitando
nenhuma norma a ele hierarquicamente superior, dadas essa explicações passamos a análise dos
requisitos mencionados:

06. - Da Competência - É indiscutível a competência do município para legislar
sobre a matéria, estando prevista tanto na CF quanto na LOM sua competência para legislar
sobre assunto de seu peculiar interesse, trazendo a LOM, ainda a competência para dispor sobre
organização, administração e execução dos serviços locais:

Constituição Federal:

30. Compete aos Municípios:

I-Legislar sobre assuntos de interesse local;

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



Estado de Mato Grosso

fCamara ^^HHj Câmara Municipal de Barra do Garças
Municipal n 1 r • 1 r ^ i ryw

Palacio Vereador Dr. Dercy Gomes da SilvaBARRA DO (iARC AS

3

ASSESSORIA jurídica

Lei Orgânica do Município de Barra do Garças

Artigo 10- Ao Município compete prover a tudo quanto se relacione
ao seu peculiar interesse e ao bem-estar de sua população, cabendo-
lhe, privativamente, entre outras, as seguintes atribuições:

I-Legislar sobre assuntos de seu peculiar interesse;

II—Suplementar a legislação federal e estadual, no que lhe
couber;"

07. Por outro lado, nos termos do artigo 46 da Lei Orgânica do Município, a
iniciativa das leis complementares e ordinárias também cabe ao Prefeito. Assim, não há invasão
da esfera de competência;

^'^Artigo 46 -A iniciativa de leis complementares e ordinárias cabe ao
Prefeito, a qualquer membro ou comissão da Câmara e aos cidadãos,
observado o disposto nesta lei."

08. Portanto, não há qualquer mácula na apresentação do projeto pelo Alcaide.

09. - Da Forma: A matéria tratada não se encontra dentre aquelas constantes do
artigo 48 da Lei Orgânica e que devem obrigatoriamente serem propostas sob a forma de lei
complementar.

10. Da Legalidade: Trata-se de revogação de lei que autorizou a doação de área,
em virtude, de que a Empresa não cumpriu com o encargo no prazo estipulado, assim sabendo
que tal espécie normativa pode tanto ser criada como revogada em razão do interesse público
não vislumbramos óbice a regular tramitação do projeto.

III- CONCLUSÃO

11. Portanto, apresentada a mensagem, respeitada a regra de competência, da
ótica legal, observados e superados os apontamentos e questões feitas acima, não
vislumbramos impedimento à tramitação do Projeto de Lei, cabendo aos vereadores análise
de mérito.

12. É o parecer, sob censura.

Barra do Garças, 19 de agosto de 2019.

HEROS PENA

Procurador Geral

Matricula: 213 - OAB/MT: 14.385-B

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

caniara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



Câmara
Mu nicipal

RAURA DO {;ar(;as

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÕES

Cam. Mun. B^wças

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Projeto de Lei n° 044/2019 de
autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando a PROJETO DE LEI , em epigrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Municipal, emCamaraComissSala das

de 2019.

r. GABRIEL PpREIRA
Pce^dente

IGUES NETOVer. Dr.

Ver. Dr. GERALMIÍ
VogaL

APROVADO

EM SESSÃQc-^^^

Portaria

(66) 3401- 2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br



C amara

Municipal -u-

BARRA 1)<) (;ak(;a.s

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

COMISSÕES

if:

Cam. Mun

Rs—-b

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Projeto de Lei n° 044/2019 de
autoria do Poder Executivo /

Municipal.

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a PROJETO DE LEI , em
epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal
e constitucional.

Sala das

de 2019.

Comissões

Ver. JÚLIO C

umci

SILVA

Relat

em

Ver. MIGUE

/ALÓis
Vogai

aprovado

em sessAoAMsÍJ-S-

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças — MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / lmprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br



rCâmara

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da SilvaSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VOTAÇAO
4- ,

, S' V " ^—: —

VEREADORESPARTIDOSIM \NAO^ABSTENÇÃO

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTOPRB

CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSAPV

ENTE CLEBER FABIANO FERREIRADEMaUS
FANCISCO CÂNDIDO DA SILVAPV

<
GABRIEL PEREIRA LOPESPRB

GERALMINO ALVES R. NETO- 1° SecretárioPSB
X

GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃESPSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-PresidentePMDB
. _

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - PresidentePDT

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOSPSDBpC

MIGUEL MOREIRA DA SILVAPSB
V

MURILO VALOES METELLOPRB
"0

PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIARPMDB

SIVIRINO SOUZA DOS SANTOSPSDY

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2" SecretárioPDTY

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO
Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
FiTT) PyRSS^n OdinÃrla rin

I CA , lO X ,"0 t S
lia ^ i/Q^

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br


